

OR.Oz.0022.16.2020

PROTOKÓŁ NR 91/2020
posiedzenia Zarządu Powiatu Aleksandrowskiego
w dniu 9 kwietnia 2020 r.

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie protokołu.
4. Przyjęcie porządku posiedzenia.
5. Tematy:
 - 5.1. Informacja Starosty Aleksandrowskiego na temat potrzeb finansowych związanych ze zwalczaniem COVID-19 w powiecie aleksandrowskim.
6. Sprawy różne.
7. Inne sprawy wniesione przez członków Zarządu Powiatu.
8. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1.

Pani Lidia Zwierzchowska Starosta Aleksandrowski – otwieram posiedzenie Zarządu Powiatu Aleksandrowskiego.

Posiedzenie Zarządu Powiatu zostało otwarte o godzinie 10:00.

Ad 2.

Pani Lidia Zwierzchowska – stwierdzam quorum. W posiedzeniu uczestniczy troje członków Zarządu Powiatu. Posiedzenie jest prawomocne i Zarząd może podejmować uchwały.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Ad 3.

Pani Lidia Zwierzchowska – proponuję przyjąć bez czytania protokół nr 90/2020 posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 3 kwietnia 2020 r. Czy są uwagi, propozycje zmian, czy uzupełnień do przedłożonego protokołu? Nie widzę. Proponuję przyjąć go bez czytania. Kto jest za? Dziękuję.

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

Członkowie Zarządu Powiatu, w wyniku głosowania przyjęli protokół nr 90/2020 posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 3 kwietnia 2020 r.

PROTOKÓŁ NR 91/2020 ZARZĄDU POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO

Ad 4.

Pani Lidia Zwierzchowska – przechodzimy do proponowanego porządku dzisiejszego posiedzenia.

Czy są wnioski o zmianę porządku. Nie widzę.

Przechodzimy do realizacji dzisiejszego porządku posiedzenia.

Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5.1. Informacja Starosty Aleksandrowskiego na temat potrzeb finansowych związanych ze zwalczaniem COVID-19 w powiecie aleksandrowskim.

Pani Lidia Zwierzchowska – przechodzimy do punktu 5.1. Informacja Starosty Aleksandrowskiego na temat potrzeb finansowych związanych ze zwalczaniem COVID-19 w powiecie aleksandrowskim.

Informuję, że na bieżąco raportuję sytuację dot. COVID-19 w powiecie aleksandrowskim. Jestem w stałym kontakcie z Wojewodą Kujawsko – Pomorskim, Powiatową Stacją Sanitarno – Epidemiologiczną w Aleksandrowie Kujawskim, powiatowymi jednostkami organizacyjnymi, służbami, inspekcjami, strażami, wchodzącymi w skład Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego.

Według informacji przekazanych przez kierowników powiatowych jednostek organizacyjnych, na dzień dzisiejszy, jednostki posiadają w pełni potrzebne środki ochrony osobistej i środki dezynfekcyjne. Niemniej w przypadku przedłużającego się stanu zagrożenia COVID-19 zachodzić będzie potrzeba zakupu większej ilości środków ochrony. Dotyczy to przede wszystkim jednostek sprawujących opiekę nad osobami chorymi i starszymi tj. Powiatowego Szpitala w Aleksandrowie Kujawskim Sp. z o.o., Domu Pomocy Społecznej w Zakrzewie, Samodzielnego Publicznego Zakładu Leczniczo – Opiekuńczego w Raciążku. W związku z tym, proponuję przeznaczyć na ten cel rezerwę kryzysową i rezerwę ogólną w łącznej kwocie 330.000 zł i 30.000 zł ze Starostwa Powiatowego, łącznie 360.000 zł. Powiatowe jednostki występują o dofinansowanie ze środków zewnętrznych kosztów zakupu środków ochrony indywidualnej i dodatków do wynagrodzeń dla pracowników zajmujących się chorymi. W tym przypadku istnieje konieczność zabezpieczenia wkładu własnego. Trudno na dzisiaj oszacować potrzeby finansowe w tym zakresie, na dzisiaj wydatkowaliśmy na walkę z COVID-19 ok. 110 tys. zł.

Ustawa o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw daje szereg uprawnień Zarządowi Powiatu umożliwiających dokonywanie zmian w budżecie powiatu, które dotychczas były w kompetencji Rady Powiatu. Jeżeli zatem środki zabezpieczone w budżecie na walkę z COVID-19 będą niewystarczające, Zarząd Powiatu będzie każdorazowo dokonywał zmian w budżecie umożliwiających realizację tych zadań.

Oczekujemy na dostawę środków ochrony dla Powiatowego Szpitala w Aleksandrowie Kujawskim Sp. z o.o., DPS Zakrzewo, SP ZL-O Raciążek. Po ich otrzymaniu zweryfikujemy potrzeby i w razie konieczności zakupimy kolejne środki ochrony.

Informuję, że jest również potrzeba dofinansowania zakupu środków ochrony indywidualnej dla podstawowej opieki zdrowotnej działającej na terenie powiatu. Po rozważeniu możliwości prawnych i technicznych, wprowadzone zostaną odpowiednie procedury również w tym zakresie.

Czy są pytania, uwagi? Nie widzę. Proponuję przeznaczyć rezerwę kryzysową i rezerwę ogólną w łącznej kwocie 360.000 zł na wydatki związane ze zwalczaniem COVID-19.

Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu, postanowił przeznaczyć rezerwę kryzysową i rezerwę ogólną w łącznej kwocie 360.000 zł na wydatki związane ze zwalczaniem COVID-19.

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się– nie było. Jednogłośnie.

Ad 6. Sprawy różne.

Pani Lidia Zwierzchowska – przechodzimy do spraw różnych. Nie widzę.

Ad 7. Inne sprawy wniesione przez członków Zarządu Powiatu.

Pani Lidia Zwierzchowska – przechodzimy do innych spraw wniesionych przez członków Zarządu. Nie widzę.

Ad 8. Zamknięcie posiedzenia.

Pani Lidia Zwierzchowska – zamykam dzisiejsze posiedzenie Zarządu Powiatu. Dziękuję za udział w posiedzeniu.

Posiedzenie Zarządu Powiatu zamknięte zostało o godzinie 10:10.

Protokołowała: Edyta Niedziałek